Договор N ___
переуступки прав и обязанностей арендатора
по договору аренды земельного участка
г. ______________ "___"__________ _____ г.

ООО "ПРИРОДНЫЕ РЕСУРСЫ", именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Воеводин Сергей Петрович, действующий на основании определения Арбитражного суда Челябинской области от 11 мая 2023 г. по делу № А76-27737/2021, с одной стороны и
_____________________ (наименование организации или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем "Новый арендатор", в лице ________________ (должность, Ф.И.О.), действующ__ на основании ______________________ (документ, подтверждающий полномочия), с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Арендатор, предварительно уведомив Арендодателя, обязуется передать Новому арендатору права и обязанности, предусмотренные Договором аренды земельного участка (свойства участка указаны в п. п. 1.3 настоящего Договора (далее - Участок)), заключенным между Арендатором и Арендодателем №____ от _________, а Новый арендатор обязуется принять переданные ему права и обязанности.
1.2. Кадастровый план участка приводится в Приложении N ___, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Земельный участок площадью ___, расположенный по адресу: ____, кадастровый номер зем. участка: ____
1.4. Арендатор передает имеющиеся у него права и обязанности по договору аренды в течение 10 дней с момента полна оплаты по настоящему договору.

1.5. Передача прав и обязанностей оформляется Актом приема-передачи (Приложение N ___).

1.6. На основании настоящего Договора между Новым арендатором и Арендодателем оформляется дополнительное соглашение к действующему договору аренды о замене Арендатора на Нового арендатора.
1.7. Дополнительное соглашение подлежит государственной регистрации в соответствии с п. 2 ст. 609 Гражданского кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".
1.8. На Договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка' №____ зарегистрировано ограничение (обременение) права: ____.
1.9. Арендатор обязан передать Новому арендатору все необходимые документы, удостоверяющие его права, а именно:

- Договор аренды участка от "___"_________ ____ г. N ___ со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и другими документами, являющимися его неотъемлемой частью;

- Выписку из Единого государственного реестра недвижимости от "___"_________ ____ г. N ___ (Приложение N __);

Арендатор также обязан сообщить Новому арендатору все иные сведения, имеющие значение для осуществления Новым арендатором своих прав арендатора по указанному Договору аренды.

1.19. Арендатор несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Новому арендатору прав и обязанностей.

2. Плата за переуступку. Арендная плата

2.1. Размер платы за переуступку права аренды Участка составляет ______ (________) рублей, НДС не облагается.
2.2. Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______) руб. ___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Арендатора, указанный в разделе 8 настоящего договора.

2.4. Арендная плата по Договору аренды N ____ составляет _______ (__________) рублей.
3. Переуступаемые права и обязанности Арендатора

3.1. Новый арендатор имеет право:

- использовать в установленном порядке для собственных нужд имеющиеся на Участке пресные подземные воды, а также закрытые водоемы в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- иметь в собственности посевы и посадки сельскохозяйственных культур и насаждений, полученную сельскохозяйственную продукцию и доходы от ее реализации;

- осуществлять другие права на использование Участка, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3.2. Новый арендатор обязуется:

- использовать Участок в соответствии с его целевым назначением и принадлежностью к категории земель и разрешенным использованием способами, не наносящими вреда окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

- своевременно производить арендные платежи за землю;
- не допускать загрязнения, захламления, деградации и ухудшения плодородия почв на земле;

- не нарушать права других землепользователей и природопользователей;

- выполнять иные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации о земле.

4. Ответственность Сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты по настоящему договору в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Нового арендатора от исполнения обязательств по оплате. В этом случае Арендатор вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Нового арендатора о расторжении настоящего Договора.

4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Арендатором указанного уведомления, при этом Новый арендатор теряет право на заключение настоящего договора и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

6.2. В случае если спорные вопросы не будут урегулированы в процессе переговоров, они разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, из которых один находится у Арендатора, второй - у Нового арендатора, а третий - у Арендодателя.

7.5. Приложение:

7.5.1. Копия Кадастрового плана земельного участка (Приложение N ___).

7.5.2. Акт приема-передачи участка от "___"_________ ____ г. N ____ (Приложение N ___).

7.5.3. Договор аренды между Арендодателем и Арендатором от "___"________ ____ г. N ____ (Приложение N ___).

7.5.4. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости от "___"_______ ____ г. N ____ (Приложение N ___).

7.5.5. Уведомление Арендодателя о передаче своих прав и обязанностей по договору аренды земельного участка (Приложение N ___).

8. Адреса и платежные реквизиты Сторон

	Арендатор:
	Новый арендатор;

	ООО "ПРИРОДНЫЕ РЕСУРСЫ"
ОГРН 1167456101372
ИНН/КПП 7447263860/744701001
Адрес: 454018, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Спорта, д. 43
Банковские реквизиты: р/с  40702810602000003674
в АЛТАЙСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8644 ПАО СБЕРБАНК,

к\с 30101810200000000604,

БИК 040173604.

	Конкурсный управляющий

______________________  С.П. Воеводин
	____________________ _______________

Страница 2 из 2